
ZARZĄDZENIE  Nr  43 /2024  

REKTORA POLITECHNIKI RZESZOWSKIEJ im. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA 

z dnia 21 maja 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia procedury egzaminu wstępnego z uzdolnień 

artystycznych na studia pierwszego stopnia na kierunek architektura w roku 

akademickim 2024/2025. 

Na podstawie art. 23 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie 

wyższym i nauce (Dz. U. z 2023 r. poz.742 z późn. zm.), oraz § 13 załącznika do 

uchwały nr 71/2023 Senatu Politechniki Rzeszowskiej im. Ignacego Łukasiewicza z 

dnia 29 czerwca 2023 r. w sprawie warunków, trybu oraz terminu rozpoczęcia i 

zakończenia rekrutacji dla poszczególnych kierunków studiów pierwszego i drugiego 

stopnia w roku akademickim 2024/2025 z późn. zm. zarządza się, co następuje: 

§ 1 

Wprowadza się Procedurę egzaminu wstępnego z uzdolnień artystycznych na studia 

pierwszego stopnia na kierunek architektura w roku akademickim 2024/2025 

stanowiącą załącznik do niniejszego zarządzenia. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Z upoważnienia Rektora PRz:  

Prorektor ds. rozwoju i współpracy z otoczeniem – prof. dr hab. inż. Jarosław Sęp 

Otrzymują: 

wszystkie jednostki organizacyjne Uczelni. 



Załącznik do zarządzenia nr 43/2024 

Rektora PRz z dnia 21 maja 2024 r. 

PROCEDURA  

EGZAMINU WSTĘPNEGO Z UZDOLNIEŃ ARTYSTYCZNYCH  

NA STUDIA I STOPNIA NA KIERUNEK ARCHITEKTURA 

W ROKU AKADEMICKIM 2024/2025 

w dniach 24-25 czerwca 2024 r. 

§ 1 

1. Internetowa rejestracja na kierunek architektura trwa od dnia 1 czerwca 2024 r. 

do dnia 19 czerwca 2024 r. do godz. 1500. 

2. Egzamin wstępny z uzdolnień artystycznych na kierunek architektura odbędzie 

się w formie stacjonarnej w siedzibie Uczelni. Prace rysunkowe zostaną 

wykonane samodzielnie przez kandydata w dniach 24-25 czerwca 2024 r. 

3. Kandydat na kierunek architektura jest zobowiązany do zgłoszenia się na 

egzamin wstępny z dowodem osobistym oraz dowodem wpłaty za postępowanie 

związane z przyjęciem na studia. 

4. Wstęp na sale egzaminacyjne odbywa się w godzinach 930 – 945, adres: Wydział 

Budownictwa, Inżynierii Środowiska i Architektury, ul. Poznańska 2, bud. P. 

§ 2 

1. Egzamin wstępny składa się z dwóch zadań sprawdzających uzdolnienia i 

predyspozycje do podjęcia studiów na kierunku architektura. Egzamin jest 

podzielony na dwa etapy. 

2. Pierwszy etap egzaminu odbędzie się w dniu 24 czerwca 2024 r. (poniedziałek) w 

godzinach 1000 – 1300. 

3. Pierwszy etap egzaminu - Zadanie 1 - rysunek z natury (czas trwania zadania 3 x 

60 min = 180 min). Format arkusza 50x70 cm. Zadanie 1 należy wykonywać w 

ołówkowej technice rysunkowej. Przybory (ołówki, gumki, deska do rysowania) 

przynosi kandydat. Wydział zapewnia arkusze białego kartonu. 

4. Drugi etap egzaminu odbędzie się w dniu 25 czerwca 2024 r. (wtorek) w 

godzinach 1000 – 1300. 



5. Drugi etap egzaminu - Zadanie 2 - zadanie sprawdzające zdolności 

komponowania przestrzeni z wyobraźni (czas trwania 3 x 60 min = 180 min). 

Zadanie 2 należy wykonywać w ołówkowej technice rysunkowej. Przybory 

(ołówki, gumki, deska do rysowania) przynosi kandydat. Wydział zapewnia 

arkusze białego kartonu. 

6. Rysunek nie może być podpisany ani opatrzony jakimkolwiek symbolem 

umożliwiającym identyfikację autora pracy. Jeśli rysunki zostaną podpisane lub 

oznaczone jakąkolwiek sygnaturą lub symbolem Wydziałowa Komisja 

Egzaminacyjna ds. egzaminu wstępnego z uzdolnień artystycznych podejmie 

decyzję o przyznaniu oceny niedostatecznej, co będzie równoznaczne z 

niezaliczeniem egzaminu. 

7. Ocenie będzie podlegać: 

1) kompozycja na arkuszu, 

2) zachowanie zasad perspektywy, 

3) konstrukcja poszczególnych elementów kompozycji, 

4) pokazanie światłocienia, 

5) odzwierciedlenie faktury i materiału. 

§ 3 

W celu zapewnienia należytej realizacji egzaminu wstępnego z uzdolnień 

artystycznych dziekan Wydziału Budownictwa, Inżynierii Środowiska i Architektury 

może powołać Zespół ds. przygotowania i organizacji przebiegu egzaminu. Zakres 

obowiązków zespołu określa dziekan.  

§ 4 

Prace egzaminacyjne są anonimowe. Anonimowość prac egzaminacyjnych polega 

na zaszyfrowaniu arkusza kandydata numerem SIR przed rozpoczęciem egzaminu 

oraz utajnieniu wpisanego numeru SIR przed oddaniem pracy do oceny. Wydziałowa 

Komisja Egzaminacyjna ds. egzaminu wstępnego z uzdolnień artystycznych 

sprawdza prace zaszyfrowane z utajnionymi numerami SIR. Po zakończeniu przez 

Wydziałową Komisję Egzaminacyjną ds. egzaminu wstępnego z uzdolnień 

artystycznych oceny wszystkich prac, Zespół ds. przygotowania i organizacji 

przebiegu egzaminu odtajnia numery SIR na arkuszach, spisuje oceny z arkuszy, a 



następnie dokonuje przyporządkowania prac poszczególnym kandydatom na 

podstawie numeru SIR. 

§ 5 

1. Wyniki pierwszego i drugiego etapu egzaminu wstępnego zostaną ogłoszone w 

dniu 28 czerwca 2024 r. (piątek). 

2. Każdy kandydat otrzyma informację o uzyskanym wyniku na indywidualnym 

koncie w systemie SIR, na którym zarejestrował swoje zgłoszenie. 

3. Warunkiem uczestnictwa w dalszym postępowaniu rekrutacyjnym jest uzyskanie 

oceny min. 3,0 za każdą z wykonanych prac rysunkowych. 

4. Lista osób zakwalifikowanych do przyjęcia na kierunek architektura zostanie 

ustalona na podstawie sumy punktów uzyskanej w postępowaniu rekrutacyjnym 

z egzaminu wstępnego oraz egzaminu maturalnego.  

5. Ogłoszenie na osobistym koncie rejestracyjnym kandydata w SIR faktu 

zakwalifikowania do przyjęcia na studia lub umieszczenia na listach rezerwowych 

nastąpi w dniu 15 lipca 2024 r. o godz. 1100. 

6. Lista osób przyjętych na kierunek architektura zostanie ustalona po weryfikacji 

dokumentów dostarczonych przez kandydatów zakwalifikowanych do przyjęcia. 

Przyjmowanie i weryfikacja dokumentów od osób zakwalifikowanych do przyjęcia 

na studia odbywa się zgodnie z harmonogramem rekrutacji określonym przez 

Rektora. 

7. Planowana liczba miejsc na studia stacjonarne pierwszego stopnia na kierunek 

architektura w roku akademickim 2024/2025 wynosi 90 miejsc. 


	ZARZĄDZENIE Nr 43/2024 REKTORA POLITECHNIKI RZESZOWSKIEJ im. IGNACEGO ŁUKASIEWICZA z dnia 21 maja 2024 r.
	1
	2
	1
	2
	3
	4
	5


